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"Ernst Barlach udførte en fjerdedel af sit skulpturelle arbejde i træ. I 1909 sagde han: "Gotiske træskulpturer er bare åbenbaringer for
mig". I 1930 snittede Barlach sin næsten livsstore 'Klosterstuderende læser', 114,8 cm høj, af egetræ. Figuren, som i dag tilhører
Sankt Gertruds Kapel i Güstrow, er en del af en serie værker med læsende munke. 

Den majestætiske blok af denne figur kan nu også beundres som en ars mundi Exclusive Edition i en lille bronzeskulptur. Fra sin
rejse til især Rusland bragte Barlach to grundlæggende indtryk med sig, som er essentielle for alle hans værker. Det første er
mennesket, som er skæbnesvangert forbundet med jorden og derfor kan betragtes som en plante af jorden. Og så er der det
vandrende, søgende menneske, som er indadvendt og lyttende. Med sin skulptur skildrer Barlach denne forvandling fra jordens
tyngde til det åndelige. 

Det er den mulige forvandling af ethvert menneske, der er grundtonen i hans imponerende værk "Klosterstuderende læser". Her
sidder en ung mand, der får den bedst mulige uddannelse i en klosterskole, med næsten lukkede øjne, fordi han kun kan finde
svarene på vejen til søgen efter mening inde i sig selv. Det ord, han har læst, er ikke gået ham forbi. Det har trukket sig til ham, er
gået ind i hans krop og ansigt som selve meningen med hans eksistens, som det, der er solidt, det, der er ubrydeligt. Den læsende
klosterelev har på et verdenssekund forstået sandhedens ord, det spørgsmål, der muligvis vil bestemme hele hans liv: "Hvem er du?"
(Dr. Friedhelm Häring, pensioneret museumsdirektør og kurator) Fin bronzeskulptur, støbt ved hjælp af Lost-Wax-processen og
mejslet, poleret og patineret i hånden. Støbt efter originalen og formindsket i størrelse (reduktion). Begrænset oplag på 980
eksemplarer, individuelt nummereret og med signaturen "E. Barlach" taget fra originalen samt støberiets stempel. Med nummereret
ægtheds- og begrænsningscertifikat. Størrelse 24 x 15,5 x 9 cm (h/b/d). Vægt ca. 4 kg. ars mundi Exclusive Edition.
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